Adolescentulus admodum.) Particula admodum significationem habet, eum nullam similitatis occasionem præbere potuisse, aut iniuriæ, qui ea esset ætate. Imminuit autem ætatem suam, propter utilitatem, ut obiectionem remoueret: Quid uerò si tu causam inimicitijs præbuisi audacia tua? Ipse uerò id absurdum esse ostendit, diminuenda & extenuanda ætate. Ego, inquit, adolescentulus admodum fui. Eius autem ætatis non est lacescere seniores.

Atq; istum nec an natus esset.) Simplicem, & non curiosum se fuisse per ætatem ostendit. Talis igitur quomodo esset audax? Atq; uimā neq; nunc nossem.) Ex eius enim noticia damnum ortum est. Habent hæc uerba iræ & molestiæ significationem.

Cum eo tempore in ius ueniendum esset.) Et hoc simpliciter. Causam enim tanquam personam fecit, uerbo ἀειροβῶ usus, hoc est, ingredi: & consulto sibi factam iniuriam ostendit. Captauit enim, inquit, id tempus, quo in ius uocaram tutores: ut impedimento mihi esset, quo minus liceret uenire in iudicium.

Ad diem circiter quartum.) ante quatuor aut quinque dies. Ostendit autem improbitatem Midiaæ, qui omissis reliquo tempore, tunc potissimum sit aggressus, ut Demosthenes patrimonio suo priuaretur.

Influuerunt.) Hoc uerbo uim & audaciam eorum ostendit.

Et erat qui permutaret Thrafsylochus.) Lex erat apud Athenienses, si quis designatus trierarchus, alium se ditorem ostēdisset, ut ipse uacaret. Quòd si ille trierarchiam obire recusaret, ut cum altero suas opes permutaret, atque is triremi præesset. Id Thrafsymachus tum à Demosthene petebat, si trierarchiam suscipere noller, ut suas opes secum permutaret, & ipse eius opes reciperet.

Facta autem erant omnia.) Ne quis diceret, Cur à fratre eius læsus, Midiam accusas?

Ac primum diffiderunt fores.) Expugnationem de-

nem de-

nem de-

nem de-

nem de-

nem de-

nem de-

nem de-

nem de-

nem describit. Consentaneum enim erat, eos quasdam inuas aperire, ut cognoscerent ea que inerant, digna ne essent permutatione. At hic, dissiderunt, inquit, fores, quare insiluerunt.

Vt quæ suæ iam essent nomine permutationis.) Nam aliena habere pro suis, id legibus est contrarium: & diffindere fores, priusquam Demosthenes permutationem acciperet, id quoque absurdum est.

Quæ puella erat uirguncula.) Illud ad tenebram ætatem: hoc ad uerecundiam pertinet, ut quæ intueri eos præ pudore non auderet.

Turpia loquebantur.) Solita arte nunc etiam contumelias reticuit, ne suum genus dehonestare uideatur.

Neque enim ego adduci queam.) Solet Demosthenes in turpibus reb. modestus esse uerbis, tum ne ipse contumelia se afficiat, tum ne ijs rebus non uerecundari uideatur.

Iudicia tanquam sua, eis remittebat.) Ea fortasse de causa, quod d. si opibus potirentur, polliciti sunt se illos iudicio liberaturos, ut eorum beneuolentiam sibi conciliarent. Atque hic etiam eandem iniquitatem offendit, si cum tutoribus, tanquam de suis reb. transigerunt.

Destitutus.) auxilio nimirum & amicis. Nondum enim conueniebat ætati meæ, cum alijs me coniungere.

Non quanta recuperare potui.) * *ὡσαυτίσιν αὐτῶν* & *ἀπολαβῆς*, de ijs quæ illi à patre acceperunt. Senfus autem talis est: Atque ego qui talia paterer, ac expectarem, me recepturum à tutorib. omnia quæ pater meus reliquerat, sed non ea quæ accepi pauca post iudicium: dedi eis ut multa recepturus. Nam si rescissem, me non omnia recuperaturum, celsissem eis tenui re familiari. Ostendit autem grauitatem & molestiam eorum. Non enim ait, suscepi munus publicum, sed do illis, pecunia redimo contumelias: infidias mercatus sum largitione. Ostendit etiam calliditatem & malitiam Midia. Cum enim tres contributi ad trierarchiam deligerentur, & ad minas tricenas conferret, Thrasylachus ipse tertius delectus, à me postulauit uiginti minas. Ita factum est, ut neque sumptus ullos faceret, neque rem familiarem permutaret, sed totas impensas Demosthenes sustineret.

Quantum trierarchiam locarant.) Talentum à contributis trierarchi exigebant, eoque acce-

pto, qui uolebat, ipse annum triremi præerat, nihil amplius negocij faciens contributis. Trierarchia autem munus non uenit anni erat, sed per totam uitam durabat. Itaque ditissimi semper triremibus præerant, & trierarchorum multi domi manentes, alios suo loco ablegabant: & quidam acceptis impensis, munus illud subibant. Videte igitur insultationem. Demosthene contribuente, Midias, qui triremi præesse uidebatur, delicias faciebat. Conscendena uem, clamabant. Ecce pecuniam præbeo: neque paulisper morare, inquit. Eum enim adhuc quero, qui conducatur.

Post accusationem autem actione in istum instituta.) Ob maledicta in matrem, & me, & forum.

Damnaui absentem.) ὁ δὲ ἴσιν iudicij nomen est: neque enim se sistebat. In eos igitur hoc dicitur, qui parere nolunt, sed iudicium detrectant. Iubebat enim lex, quibus iudicij dicta esset dies, si ad statum diem præsto non essent, indicta causa damnari. In eos autem legibus mille drachmarum poena statuta erat.

Nihil atigi.) Vbi que suam æquitatem prædicat, ne ipse inimicitiarum sparsisse semina uideatur. Ecce enim, cum lex largiatur, si quis ultra præfinitum tempus distulerit, iudiciumque non soluerit, licere inuadere eius possessiones, nihil tale feci.